



M/K  
A PB - 30/07

УКРАЇНА  
ГАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ДОБРОВЕЛИЧКІВСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
вул. Центральна 15, село Гаївка, Добровеличківського району, Кіровоградської області, 27010,  
тел./факс.(05253) 24-4-41, e-mail: qaiyvka\_sr@ukr.net код ЄДРПОУ 04365951

25.05.2017 № 01-22-55  
На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна  
служба України

Відповідно до Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” виконавчий комітет Гаївської сільської ради надсилає для погодження слідуочий перелік документів :

1. Проект рішення “Про встановлення єдиного податку на території Гаївської сільської ради податку на 2018 рік”.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Гаївської сільської ради “Про встановлення єдиного податку на території Гаївської сільської ради на 2018 рік”.
3. Експертний висновок.

Додаток: на 60 арк. в 1 прим.

Сільський голова

М. М. Коваленко





проект

ГАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ДОБРОВЕЛИЧКІВСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ  
ОБЛАСТІ  
\_\_\_\_\_ сесія VII скликання

Р І Ш Е Н Н Я

\_\_\_\_\_ липня 2017 р.

№ \_\_\_\_\_

с. Гаївка

Про встановлення єдиного податку  
на території сільської ради

Відповідно до статті 25, пункту 24 частини першої статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу України (зі змінами та доповненнями) Гаївська сільська рада Добровеличківського району Кіровоградської області

ВИРШИЛА:

1. Встановити правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності, а також справляння єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 1;
2. Визначити порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 2;
3. Встановити ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 3;
4. Визначити податковий період з єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 4;

5. Визначити порядок нарахування та строки сплати єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 5;

6. Визначити порядок ведення обліку та складення звітності платниками єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 6;

7. Визначити особливості нарахування, сплати та подання звітності з окремих податків і зборів платниками єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 7;

8. Визначити порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування, або відмови від спрощеної системи платниками єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області згідно з додатком 8;

9. Секретарю Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області забезпечити:

9.2. оприлюднення цього рішення сільської ради в термін, передбачений законодавством;

9.3. надіслання у десятиденний строк з дня оприлюднення Копію цього рішення до контролюючого органу, в якому перебувають на обліку платники податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

10. Вважати такими, що втрачають чинність з 01.01.2018 року рішення сільської ради від 12.07.2017 року №61 "Про місцеві податки і збори на території Гаївської сільської ради";

11. Дане рішення набуває чинності з дня, наступного за днем оприлюднення.

12. Координацію роботи, відповідальність з виконання даного рішення доручити апарату Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області.

13. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії сільської ради з питань бюджету, фінансів, соціального і економічного розвитку.

Сільський голова



М.Коваленко

**Правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності, а також справляння єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Спрощена система оподаткування, обліку та звітності - особливий механізм справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків і зборів, встановлених пунктом 297.1 статті 297 Податкового Кодексу, на сплату єдиного податку в порядку та на умовах, визначених цією главою, з одночасним веденням спрощеного обліку та звітності.

2. Фізична особа - підприємець може самостійно обрати спрощену систему оподаткування, якщо така особа відповідає вимогам, встановленим цим рішенням, та реєструється платником єдиного податку в порядку, визначеному цим рішенням.

3. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:

1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 300000 гривень;

2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

обсяг доходу не перевищує 1500000 гривень .

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої

групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи;

3) третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежена та юридичні особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 5000000 гривень;

4) четверта група - сільськогосподарські товаровиробники, у яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків.

4. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових відносинах з платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуються наймані працівники, які перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологами та у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством віку.

При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовується визначення, встановлене цим Кодексом.

5. Не можуть бути платниками єдиного податку першої - третьої груп:

291.5.1. суб'єкти господарювання (фізичні особи - підприємці), які здійснюють:

1) діяльність з організації, проведення азартних ігор, лотерей (крім розповсюдження лотерей), парі (букмекерське парі, парі тоталізатора);

2) обмін іноземної валюти;

3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім роздрібного продажу паливно-мастильних матеріалів в ємностях до 20 літрів та діяльності фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин);

4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, у тому числі органічного утворення (крім виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органічного утворення та напівдорогоцінного каміння);

5) видобуток, реалізацію корисних копалин, крім реалізації корисних копалин місцевого значення;

6) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері страхування, яка здійснюється страховими агентами, визначеними Законом України "Про страхування", сюрвейерами, аварійними комісарами та аджастерами, визначеними розділом III Податкового Кодексу;

7) діяльність з управління підприємствами;

8) діяльність з надання послуг пошти (крім кур'єрської діяльності) та зв'язку (крім діяльності, що не підлягає ліцензуванню);

9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність з організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметами колекціонування або антикваріату;

10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів;

291.5.2. фізичні особи - підприємці, які здійснюють технічні випробування та дослідження (група 74.3 КВЕД ДК 009:2005), діяльність у сфері аудиту;

291.5.3. фізичні особи - підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, загальна площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення та/або їх частини, загальна площа яких перевищує 100 квадратних метрів, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх частини, загальна площа яких перевищує 300 квадратних метрів;

291.5.4. страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди, лізингові компанії, довірчі товариства, страхові компанії, установи накопичувального пенсійного забезпечення, інвестиційні фонди і компанії, інші фінансові установи, визначені законом; реєстратори цінних паперів;

291.5.5. суб'єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність часток, що належать юридичним особам, які не є платниками єдиного податку, дорівнює або перевищує 25 відсотків;

291.5.6. представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи юридичної особи, яка не є платником єдиного податку;

291.5.7. фізичні та юридичні особи - нерезиденти;

291.5.8. суб'єкти господарювання, які на день подання заяви про реєстрацію платником єдиного податку мають податковий борг, крім безнадійного податкового боргу, що виник внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин).

291.6. Платники єдиного податку першої - третьої груп повинні здійснювати розрахунки за відвантажені товари (виконані роботи, надані послуги) виключно в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій).

291.7. Для цілей цієї глави під побутовими послугами населенню, які надаються першою та другою групами платників єдиного податку, розуміються такі види послуг:

- 1) виготовлення взуття за індивідуальним замовленням
- 2) послуги з ремонту взуття;
- 3) виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням;
- 4) виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням;
- 5) виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням;
- 6) виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням;
- 7) виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індивідуальним замовленням;
- 8) виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням;
- 9) додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням;
- 10) послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів;
- 11) виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням;
- 12) послуги з ремонту трикотажних виробів;
- 13) виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням;
- 14) послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів;

- 15) виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальним замовленням;
- 16) послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів;
- 17) виготовлення меблів за індивідуальним замовленням;
- 18) послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів;
- 19) виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним замовленням;
- 20) технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, моторолерів і мопедів за індивідуальним замовленням;
- 21) послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відеоапаратури;
- 22) послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових приладів;
- 23) послуги з ремонту годинників;
- 24) послуги з ремонту велосипедів;
- 25) послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних інструментів;
- 26) виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням;
- 27) послуги з ремонту інших предметів особистого користування, домашнього вжитку та металовиробів;
- 28) виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням;
- 29) послуги з ремонту ювелірних виробів;
- 30) прокат речей особистого користування та побутових товарів;
- 31) послуги з виконання фоторобіт;
- 32) послуги з оброблення плівок;
- 33) послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних виробів;
- 34) послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і хутрових виробів;
- 35) вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням;
- 36) послуги перукарень;
- 37) ритуальні послуги;
- 38) послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством;
- 39) послуги домашньої прислуги;
- 40) послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальним замовленням.

**Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку  
першої-другої груп на території Гаївської сільської ради  
Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Доходом платника єдиного податку є:

1) для фізичної особи - підприємця - дохід, отриманий протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формі, визначеній пунктом 292.3 цієї статті. При цьому до доходу не включаються отримані такою фізичною особою пасивні доходи у вигляді процентів, дивідендів, роялті, страхові виплати і відшкодування, а також доходи, отримані від продажу рухомого та нерухомого майна, яке належить на праві власності фізичній особі та використовується в її господарській діяльності;

2. До суми доходу платника єдиного податку включається вартість безоплатно отриманих протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг).

Безоплатно отриманими вважаються товари (роботи, послуги), надані платнику єдиного податку згідно з письмовими договорами дарування та іншими письмовими договорами, укладеними згідно із законодавством, за якими не передбачено грошової або іншої компенсації вартості таких товарів (робіт, послуг) чи їх повернення, а також товари, передані платнику єдиного податку на відповідальне зберігання і використані таким платником єдиного податку.

3. У разі надання послуг, виконання робіт за договорами доручення, комісії, транспортного експедирування або за агентськими договорами доходом є сума отриманої винагороди повіреного (агента).

4. Дохід, виражений в іноземній валюті, перераховується у гривнях за офіційним курсом гривні до іноземної валюти, встановленим Національним банком України на дату отримання такого доходу.

5. Датою отримання доходу платника єдиного податку є дата надходження коштів платнику єдиного податку у грошовій (готівковій або безготівковій)



формі, дата підписання платником єдиного податку акта приймання-передачі безоплатно отриманих товарів (робіт, послуг).

6. У разі здійснення торгівлі товарами або послугами з використанням торговельних автоматів чи іншого подібного обладнання, що не передбачає наявності реєстратора розрахункових операцій, датою отримання доходу вважається дата вилучення з таких торговельних апаратів та/або подібного обладнання грошової виручки.

7. У разі якщо торгівля товарами (роботами, послугами) через торговельні автомати здійснюється з використанням жетонів, карток та/або інших замінників грошових знаків, виражених у грошовій одиниці України, датою отримання доходу вважається дата продажу таких жетонів, карток та/або інших замінників грошових знаків, виражених у грошовій одиниці України.

8. Доходи фізичної особи - платника єдиного податку, отримані в результаті провадження господарської діяльності та оподатковані згідно з цим рішенням, не включаються до складу загального річного оподатковуваного доходу фізичної особи, визначеного відповідно до розділу IV Податкового Кодексу.

9. Не є доходом суми податків і зборів, утримані (нараховані) платником єдиного податку під час здійснення ним функцій податкового агента, а також суми єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, нараховані платником єдиного податку відповідно до закону.

10. До складу доходу, визначеного цим рішенням, не включаються:

1) суми податку на додану вартість;

2) суми коштів, отриманих за внутрішніми розрахунками між структурними підрозділами платника єдиного податку;

3) суми фінансової допомоги, наданої на поворотній основі, отриманої та поверненої протягом 12 календарних місяців з дня її отримання, та суми кредитів;

4) суми коштів цільового призначення, що надійшли від Пенсійного фонду та інших фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування, з бюджетів або державних цільових фондів, у тому числі в межах державних або місцевих програм;

5) суми коштів (аванс, передплата), що повертаються покупцю товару (робіт, послуг) - платнику єдиного податку та/або повертаються платником єдиного податку покупцю товару (робіт, послуг), якщо таке повернення відбувається внаслідок повернення товару, розірвання договору або за листом-заявою про повернення коштів;

6) суми коштів, що надійшли як оплата товарів (робіт, послуг), реалізованих у період сплати інших податків і зборів, встановлених цим Кодексом, вартість яких була включена до доходу юридичної особи при обчисленні податку на прибуток підприємств або загального оподаткованого доходу фізичної особи - підприємця;

7) суми податку на додану вартість, що надійшли у вартості товарів (виконаних робіт, наданих послуг), відвантажених (поставлених) у період сплати інших податків і зборів, встановлених цим Кодексом;

8) суми коштів та вартість майна, внесені засновниками або учасниками платника єдиного податку до статутного капіталу такого платника;

9) суми коштів у частині надмірно сплачених податків і зборів, встановлених цим Кодексом, та суми єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, що повертаються платнику єдиного податку з бюджетів або державних цільових фондів;

10) дивіденди, отримані платником єдиного податку - юридичною особою від інших платників податків, оподатковані в порядку, визначеному цим Кодексом.

11. Дохід визначається на підставі даних обліку, який ведеться відповідно до статті 296 Податкового Кодексу.

12. Визначення доходу здійснюється для цілей оподаткування єдиним податком та для надання права суб'єкту господарювання зареєструватися платником єдиного податку та/або перебувати на спрощеній системі оподаткування.

13. При визначенні обсягу доходу, що дає право суб'єкту господарювання зареєструватися платником єдиного податку та/або перебувати на спрощеній системі оподаткування в наступному податковому (звітному) періоді, не включається дохід, отриманий як компенсація (відшкодування) за рішенням суду за будь-які попередні (звітні) періоди.

14. Право на застосування спрощеної системи оподаткування в наступному календарному році мають платники єдиного податку за умови неперевищення протягом календарного року обсягу доходу, встановленого для відповідної групи платників єдиного податку.

При цьому якщо протягом календарного року платники першої і другої груп використали право на застосування іншої ставки єдиного податку у зв'язку з перевищенням обсягу доходу, встановленого для відповідної групи, право на застосування спрощеної системи оподаткування в наступному календарному році такі платники мають за умови неперевищення ними протягом

календарного року обсягу доходу, встановленого підпунктом 3 пункту 291.4 статті 291 Податкового Кодексу.

Додаток 3  
до рішення \_\_\_ сесії  
сьомого скликання  
Гаївської сільської ради  
№ \_\_\_ від

---

**Ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Ставки єдиного податку для платників першої - другої груп встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цьому рішенні - мінімальна заробітна плата.

-ставка податку 1-група-10% від мінімальної заробітної плати;

-ставка податку 2 –група 15% від мінімальної заробітної плати;

2. Ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, залежно від видів діяльності, якими вони займаються

№ з/п	Види підприємницької діяльності	Код за класифікацією видів економічної діяльності (ДК 009:201)	Код за класифікацією видів економічної діяльності (ДК 009:200)	Місячна ставка єдиного податку (у% до міні-мальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року)	
				I група платників єдиного податку	II група платників єдиного податку
1.	Роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках	47.8	52.62	10	15
2.	Роздрібний продаж товарів в			x	15

	стаціонарних приміщеннях				
3.	Господарська діяльність з надання побутових послуг населенню: у тому числі				
3.1.	Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням	15.20	19.30.0	10	15
3.2.	Послуги з ремонту взуття	95.23	52.71.1	6	6
3.3.	Виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням	14.12 14.13	18.22.0	10	15
3.4.	Виготовлення виробів зі шкіри а індивідуальним замовленням	14.11	18.10.0	10	15
3.5.	Виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням	14.20	18.30.0	10	15
3.6.	Виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням	14.14	18.23.0	10	15
3.7.	Виготовлення текстильних виробів і текстильної галантереї за індивідуальним замовленням	13.9	18.2 17.40.0 17.54.0	10	15
3.8.	Виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням	14.19	18.24.0	10	15
3.9.	Додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням	13.30		10	15
3.10.	Послуги з ремонту	95.29	52.74	10	15

	одягу та побутових текстильних виробів				
3.11.	Виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням	14.3	17.7	10	15
3.12.	Послуги з ремонту трикотажних виробів	95.29	52.7	10	15
3.13	Виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням	13.93	17.51.0	10	15
3.14	Послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів	95.29	52.7	10	15
3.15	Виготовлення шкіряних галантерейних і дорожніх виробів за індивідуальним замовленням	15.12	19.20.0	10	15
3.16	Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів	95.23	52.71.2	10	15
3.17	Виготовлення меблів за індивідуальним замовленням	31.0	36.1	10	15
3.18	Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів	95.24	36.11.0, 36.14.0, 52.7	10	15
3.19	Виготовлення теслярських і столярних виробів за індивідуальним замовленням	16.2	20.30.0	10	15
3.20	Технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, мотороле-рів і мопедів	45.20 45.40	50.20.0 50.40.4	10	15

	за індивідуальним замовленням				
3.21	Послуги з ремонту радіореле-візійної та іншої аудіо- і відео-апаратури	95	52.72.1	10	15
3.22	Послуги з ремонту електропобу-тової техніки та інших побутових приладів	95	52.72.2	10	15
3.23	Послуги з ремонту годинників	95.25	52.73.1	5	5
3.24	Послуги з ремонту велосипедів	95.29	52.74.9	5	7
3.25	Послуги з технічного обслугову-вання і ремонту музичних інстру-ментів	95.29	36.30.2	5	7
3.26	Виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням	25 (крім 25.3,25)	28 (крім 28.22,23)	10	15
3.27	Послуги з ремонту інших предметів особистого користування, домаш-нього вжитку і металовиробів	95.29	52.7	10	15
3.28	Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням	32.12	36.22.0	10	15

15

3. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податку першої -другої групи (фізичні особи - підприємці) у розмірі 15 відсотків:

1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного у підпунктах 1, 2 і 3 пункту 291.4 статті 291 Податкового Кодексу;

2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі платників єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи;

3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж зазначений у цьому рішенні ;

4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування;

5) до доходу, отриманого платниками першої або другої групи від провадження діяльності, яка не передбачена у підпунктах 1 або 2 пункту 291.4 статті 291 Податкового Кодексу відповідно.

293.6. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кількох видів господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений для таких видів господарської діяльності.

293.7. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений цією статтею для відповідної групи таких платників єдиного податку.

293.8. Ставки, встановлені пунктом 3 цього додатку, застосовуються з урахуванням таких особливостей:

1) платники єдиного податку першої групи, які у календарному кварталі перевищили обсяг доходу, визначений для таких платників у пункті 291.4 статті 291 Податкового Кодексу, з наступного календарного кварталу за заявою переходять на застосування ставки єдиного податку, визначеної для платників єдиного податку другої або третьої групи, або відмовляються від застосування спрощеної системи оподаткування.

Такі платники до суми перевищення зобов'язані застосувати ставку єдиного податку у розмірі 15 відсотків.

Заява подається не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним кварталом, у якому допущено перевищення обсягу доходу;

2) платники єдиного податку другої групи, які перевищили у податковому (звітному) періоді обсяг доходу, визначений для таких платників у пункті 291.4 статті 291 Податкового Кодексу, в наступному податковому (звітному) кварталі за заявою переходять на застосування ставки єдиного податку, визначеної для платників єдиного податку третьої групи, або відмовляються від застосування спрощеної системи оподаткування.

Такі платники до суми перевищення зобов'язані застосувати ставку єдиного податку у розмірі 15 відсотків.

Заява подається не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним кварталом, у якому допущено перевищення обсягу доходу;



Додаток 4  
до рішення \_\_\_ сесії  
сьомого скликання  
Гаївської сільської ради  
№\_\_\_ від

---

**Податковий період з єдиного податку для платників єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої, другої груп є календарний рік.
2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем останнього місяця податкового (звітного) періоду.
3. Для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податку із сплати інших податків і зборів, встановлених цим Кодексом, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, що настає за наступним податковим (звітним) кварталом, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку, і закінчується останнім календарним днем останнього місяця такого періоду.
4. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб - підприємців, які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для першої або другої групи, перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, наступного за місяцем, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку.
5. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнім податковим (звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому подано до контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси.

Додаток 5  
до рішення \_\_\_\_ сесії  
сьомого скликання  
Гаївської сільської ради  
№ \_\_\_\_ від

---

**Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку для платників  
єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради  
Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця.

Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до кінця поточного звітного року.

У разі якщо сільська, селищна або міська рада приймає рішення щодо зміни раніше встановлених ставок єдиного податку, єдиний податок сплачується за такими ставками у порядку та строки, визначені підпунктом 12.3.4 пункту 12.3 статті 12 Податкового Кодексу .

2. Нарухування авансових внесків для платників єдиного податку першої і другої груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності.

3. Сплата єдиного податку платниками першої - другої груп здійснюється за місцем податкової адреси.

4. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка (листоків) непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів.

5. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого пункту 1 і пункту 4 цього додатку, підлягають зарахуванню в рахунок майбутніх платежів з цього податку за заявою платника єдиного податку.

Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають поверненню платнику в порядку, встановленому Податковим Кодексом.

6. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачується протягом 10 календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий (звітний) квартал.

7. У разі припинення платником єдиного податку провадження господарської діяльності податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому до контролюючого органу подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з припиненням провадження господарської діяльності або анульовано реєстрацію за рішенням контролюючого органу на підставі отриманого від державного реєстратора повідомлення про проведення державної реєстрації припинення підприємницької діяльності.

У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішенням контролюючого органу податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому проведено анулювання реєстрації.

Додаток 6  
до рішення \_\_\_\_ сесії  
сьомого скликання  
Гаївської сільської ради  
№ \_\_\_\_ від

---

**Порядок ведення обліку та складення звітності платниками єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Платники єдиного податку першої - другої груп ведуть облік у порядку, визначеному підпунктом 1.1 цього додатку.

1.1. Платники єдиного податку першої і другої груп ведуть Книгу обліку доходів шляхом щоденного, за підсумками робочого дня, відображення отриманих доходів.

Форма книги обліку доходів, порядок її ведення затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику. Для реєстрації Книги обліку доходів такі платники єдиного податку подають до контролюючого органу за місцем обліку примірник Книги, у разі обрання способу ведення Книги у паперовому вигляді.

2. Платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого органу податкову декларацію платника єдиного податку у строк, встановлений для річного податкового (звітного) періоду, в якій відображаються обсяг отриманого доходу, щомісячні авансові внески, визначені пунктом 295.1 статті 295 цього Кодексу.

Така податкова декларація подається, якщо платник єдиного податку не допустив перевищення протягом року обсягу доходу, визначеного у пункті 291.4 статті 291 цього Кодексу, та/або самостійно не перейшов на сплату єдиного податку за ставками, встановленими для платників єдиного податку другої, третьої або п'ятої групи.

3. Податкова декларація подається до контролюючого органу за місцем податкової адреси.

4. Отримані протягом податкового (звітного) періоду доходи, що перевищують обсяги доходів, встановлених пунктом 291.4 статті 291 Податкового Кодексу, відображаються платниками єдиного податку в податковій декларації з урахуванням особливостей, визначених підпунктами 296.5.1-296.5.5 статті 296 Податкового Кодексу.

5. Платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого органу податкову декларацію у строки, встановлені для квартального податкового (звітного) періоду, у разі перевищення протягом року обсягу доходу, визначеного у пункті 291.4 статті 291 Податкового Кодексу, або самостійного прийняття рішення про перехід на сплату податку за ставками, встановленими для платників єдиного податку другої або третьої (фізичні особи - підприємці) груп.

При цьому у податковій декларації окремо відображаються обсяг доходу, оподаткований за ставками, визначеними для платників єдиного податку першої та другої груп, обсяг доходу, оподаткований за ставкою 15 відсотків, обсяг доходу, оподаткований за новою ставкою єдиного податку, обраною згідно з умовами, визначеними цієї главою, авансові внески, встановлені пунктом 295.1 статті 295 Податкового Кодексу.

Подання податкової декларації у строки, встановлені для квартального податкового (звітного) періоду, звільняє таких платників від обов'язку подання податкової декларації у строк, встановлений для річного податкового (звітного) періоду.

5.2. Платники єдиного податку другої групи у податковій декларації окремо відображають:

- 1) щомісячні авансові внески, визначені пунктом 295.1 статті 295 Податкового Кодексу;
- 2) обсяг доходу, оподаткований за кожною з обраних ними ставок єдиного податку;
- 3) обсяг доходу, оподаткований за ставкою 15 відсотків (у разі перевищення обсягу доходу).

5.3. У разі застосування іншого способу розрахунків, ніж зазначений у цій главі, здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування, провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі платників єдиного податку першої і другої груп, платники єдиного податку в податковій декларації додатково відображають окремо доходи, отримані від здійснення таких операцій.

6. Сума перевищення обсягу доходу відображається у податковій декларації за податковий (звітний) період, у якому відбулося таке перевищення.

При цьому отримана сума перевищення доходу, встановленого для платників єдиного податку першої і другої груп, не включається до обсягу доходу, з якого сплачується наступна обрана ставка такими платниками єдиного податку.

7. Податкова декларація складається наростаючим підсумком з урахуванням норм пунктів 296.5 і 296.6 статті 296 Податкового Кодексу. Уточнююча податкова декларація подається у порядку, встановленому цим Кодексом.

8. Платники єдиного податку для отримання довідки про доходи мають право подати до контролюючого органу податкову декларацію за інший, ніж квартальний (річний) податковий (звітний) період, що не звільняє такого платника податку від обов'язку подання податкової декларації у строк, встановлений для квартального (річного) податкового (звітного) періоду.

Така податкова декларація складається з урахуванням норм пунктів 296.5 і 296.6 статті 296 Податкового Кодексу та не є підставою для нарахування та/або сплати податкового зобов'язання.

9. Форми податкових декларацій платника єдиного податку, визначених пунктами 296.2 і 296.3 статті 296 Податкового Кодексу, затверджуються в порядку, встановленому статтею 46 Податкового Кодексу.

10. Реєстратори розрахункових операцій не застосовуються платниками єдиного податку:

першої групи;

другої і третьої груп (фізичні особи - підприємці) незалежно від обраного виду діяльності, обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 1000000 гривень. У разі перевищення в календарному році обсягу доходу понад 1000000 гривень застосування реєстратора розрахункових операцій для такого платника єдиного податку є обов'язковим. Застосування реєстратора розрахункових операцій розпочинається з першого числа першого місяця кварталу, наступного за виникненням такого перевищення, та продовжується у всіх наступних податкових періодах протягом дії свідчення платника єдиного податку.

Додаток 7  
до рішення \_\_\_ сесії  
сьомого скликання  
Гаївської сільської ради  
№ \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Особливості нарахування, сплати та подання звітності з окремих податків і зборів платниками єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Платники єдиного податку звільняються від обов'язку нарахування, сплати та подання податкової звітності з таких податків і зборів:

- 1) податку на прибуток підприємств;
- 2) податку на доходи фізичних осіб у частині доходів (об'єкта оподаткування), що отримані в результаті господарської діяльності платника єдиного податку першої - третьої групи (фізичної особи) та оподатковані згідно з цією главою;
- 3) податку на додану вартість з операцій з постачання товарів, робіт та послуг, місце постачання яких розташоване на митній території України, крім податку на додану вартість, що сплачується фізичними особами та юридичними особами, які обрали ставку єдиного податку, визначену підпунктом 1 пункту 293.3 статті 293 цього Кодексу, а також що сплачується платниками єдиного податку четвертої групи;
- 4) податку на майно (в частині земельного податку), крім земельного податку за земельні ділянки, що не використовуються платниками єдиного податку першої - третьої груп для провадження господарської діяльності та платниками єдиного податку четвертої групи для ведення сільськогосподарського товаровиробництва;
- 5) рентної плати за спеціальне використання води платниками єдиного податку четвертої групи.

2. Нарухування, сплата та подання звітності з податків і зборів інших, ніж зазначені у пункті 1 цього додатку, здійснюються платниками єдиного податку в порядку, розмірах та у строки, встановлені Податковим Кодексом.

У разі ввезення товарів на митну територію України податки і збори та митні платежі сплачуються платником єдиного податку на загальних підставах відповідно до закону.

3. Платник єдиного податку виконує передбачені цим Кодексом функції податкового агента у разі нарахування (виплати, надання) оподатковуваних податком на доходи фізичних осіб доходів на користь фізичної особи, яка перебуває з ним у трудових або цивільно-правових відносинах.



Додаток 8  
до рішення \_\_\_\_\_ сесії  
сьомого скликання  
Гаївської сільської ради  
від \_\_\_\_\_  
№ \_\_\_\_\_

**Порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування, або відмови від спрощеної системи платниками єдиного податку першої-другої груп на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області**

1. Порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування платниками єдиного податку першої - третьої груп здійснюється відповідно до підпунктів 1.1-1.4 цього додатку.

1.1. Для обрання або переходу на спрощену систему оподаткування суб'єкт господарювання подає до контролюючого органу заяву.

Заява подається за вибором платника податків, якщо інше не передбачено цим Кодексом, в один з таких способів:

- 1) особисто платником податків або уповноваженою на це особою;
- 2) надсилається поштою з повідомленням про вручення та з описом вкладення;
- 3) засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням умови щодо реєстрації електронного підпису підзвітних осіб у порядку, визначеному законодавством;
- 4) державному реєстратору як додаток до реєстраційної картки, що подається для проведення державної реєстрації юридичної особи або фізичної особи - підприємця з урахуванням вимог пункту 291.5 статті 291 Податкового Кодексу. Електронна копія заяви, виготовлена шляхом сканування, передається державним реєстратором до контролюючого органу одночасно з відомостями з реєстраційної картки на проведення державної реєстрації юридичної особи або фізичної особи - підприємця згідно із Законом України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців".

1.2. Зареєстровані в установленому порядку фізичні особи - підприємці, які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для першої або другої групи, вважаються платниками єдиного

податку з першого числа місяця, наступного за місяцем, у якому відбулася державна реєстрація.

Зареєстровані в установленому законом порядку суб'єкти господарювання (новостворені), які протягом 10 днів з дня державної реєстрації подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для третьої групи, яка не передбачає сплату податку на додану вартість, вважаються платниками єдиного податку з дня їх державної реєстрації.

1.3. Суб'єкт господарювання, який є платником інших податків і зборів відповідно до норм цього Кодексу, може прийняти рішення про перехід на спрощену систему оподаткування шляхом подання заяви до контролюючого органу не пізніше ніж за 15 календарних днів до початку наступного календарного кварталу. Такий суб'єкт господарювання може здійснити перехід на спрощену систему оподаткування один раз протягом календарного року.

Перехід на спрощену систему оподаткування суб'єкта господарювання, зазначеного в абзаці першому цього підпункту, може бути здійснений за умови, якщо протягом календарного року, що передує періоду переходу на спрощену систему оподаткування, суб'єктом господарювання дотримано вимоги, встановлені в пункті 291.4 статті 291 Податкового Кодексу.

До поданої заяви додається розрахунок доходу за попередній календарний рік, який визначається з дотриманням вимог, встановлених цією главою.

При цьому якщо суб'єкт господарювання протягом календарного року, що передує року обрання спрощеної системи оподаткування, самостійно прийняв рішення про припинення фізичної особи - підприємця, то при переході на спрощену систему оподаткування до розрахунку доходу за попередній календарний рік включається вся сума доходу, отриманого такою особою в результаті провадження господарської діяльності за такий попередній календарний рік.

Форма розрахунку доходу за попередній календарний рік, що передує року переходу на спрощену систему оподаткування, затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

1.4. За умови дотримання платником єдиного податку вимог, встановлених цим Кодексом для обраної ним групи, такий платник може самостійно перейти на сплату єдиного податку, встановленого для інших груп платників єдиного податку, шляхом подання заяви до контролюючого органу не пізніше ніж за 15 календарних днів до початку наступного кварталу. При цьому у платника єдиного податку третьої групи, який є платником податку на додану вартість, анулюється реєстрація платника податку на додану

вартість у порядку, встановленому цим Кодексом, у разі обрання ним першої або другої групи чи ставки єдиного податку, встановленої для третьої групи, яка включає податок на додану вартість до складу єдиного податку.

2. Відмова від спрощеної системи оподаткування платниками єдиного податку першої - третьої груп здійснюється в порядку, визначеному підпунктами 2.1- 2.3 цього додатку.

2.1. Для відмови від спрощеної системи оподаткування суб'єкт господарювання не пізніше ніж за 10 календарних днів до початку нового календарного кварталу (року) подає до контролюючого органу заяву.

2.2. Платники єдиного податку можуть самостійно відмовитися від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з переходом на сплату інших податків і зборів, визначених цим Кодексом, з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з переходом на сплату інших податків і зборів.

2.3. Платники єдиного податку зобов'язані перейти на сплату інших податків і зборів, визначених цим Кодексом, у таких випадках та в строки:

1) у разі перевищення протягом календарного року встановленого обсягу доходу платниками єдиного податку першої і другої груп та нездійснення такими платниками переходу на застосування іншої ставки - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому відбулося таке перевищення;

2) у разі перевищення протягом календарного року обсягу доходу, встановленого підпунктом 3 пункту 291.4 статті 291 Податкового Кодексу, платниками єдиного податку першої і другої груп, які використали право на застосування інших ставок, встановлених для третьої групи, - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому відбулося таке перевищення;

3) у разі перевищення протягом календарного року встановленого обсягу доходу платниками єдиного податку третьої групи - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому відбулося таке перевищення;

4) у разі застосування платником єдиного податку іншого способу розрахунків, ніж зазначені у пункті 291.6 статті 291 Податкового Кодексу, - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) періодом, у якому допущено такий спосіб розрахунків;

5) у разі здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування, або невідповідності вимогам

організаційно-правових форм господарювання - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) періодом, у якому здійснювалися такі види діяльності або відбулася зміна організаційно-правової форми;

6) у разі перевищення чисельності фізичних осіб, які перебувають у трудових відносинах з платником єдиного податку, - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) періодом, у якому допущено таке перевищення;

7) у разі здійснення видів діяльності, не зазначених у реєстрі платників єдиного податку, - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) періодом, у якому здійснювалися такі види діяльності;

8) у разі наявності податкового боргу на кожне перше число місяця протягом двох послідовних кварталів - в останній день другого із двох послідовних кварталів;

9) у разі здійснення платниками першої або другої групи діяльності, яка не передбачена у підпунктах 1 або 2 пункту 291.4 статті 291 цього Кодексу відповідно, - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому здійснювалася така діяльність.

3. У заяві зазначаються такі обов'язкові відомості:

1) найменування суб'єкта господарювання, код за ЄДРПОУ (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи - підприємця, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків);

3) податкову адресу суб'єкта господарювання;

4) місце провадження господарської діяльності;

5) обрані суб'єктом господарювання види господарської діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010;

6) обрані суб'єктом господарювання група та ставка єдиного податку або зміна групи та ставки єдиного податку;

7) кількість осіб, які одночасно перебувають з фізичною особою - підприємцем у трудових відносинах, та середньооблікова чисельність працівників у юридичної особи;

8) дата (період) обрання або переходу на спрощену систему оподаткування.

3.1. До заяви включаються відомості (за наявності) про:

- 1) зміну найменування суб'єкта господарювання (для юридичної особи) або прізвища, імені, по батькові фізичної особи - підприємця, або серії та номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків);
- 2) зміну податкової адреси суб'єкта господарювання;
- 3) зміну місця провадження господарської діяльності;
- 4) зміну видів господарської діяльності;
- 5) зміну організаційно-правової форми юридичної особи;
- 6) дату (період) відмови від застосування спрощеної системи у зв'язку з переходом на сплату інших податків і зборів, встановлених цим Кодексом;
- 7) дату (період) припинення платником єдиного податку провадження господарської діяльності;
- 8) зміну групи та ставки платника єдиного податку.

3.2. Інформація про період щорічної відпустки і терміни тимчасової втрати працездатності з обов'язковим доданням копії листка непрацездатності подається за заявою у довільній формі.

4. У разі зміни податкової адреси суб'єкта господарювання, місця провадження господарської діяльності, видів господарської діяльності заява подається платниками єдиного податку першої і другої груп не пізніше 20 числа місяця, наступного за місяцем, у якому відбулися такі зміни.

5. У разі зміни податкової адреси суб'єкта господарювання, місця провадження господарської діяльності заява подається платниками єдиного податку третьої групи разом з податковою декларацією за податковий (звітний) період, у якому відбулися такі зміни.

6. Форма та порядок подання заяви встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

**Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області»**

Цей аналіз регуляторного впливу (надалі – Аналіз) розроблено на виконання та з дотриманням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності» від 11.09.93р. №1160 та з урахуванням Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.04р. №308. Аналіз визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області»

**1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання**

Відповідно до норм Податкового кодексу України (далі Кодекс) органи місцевого самоврядування в межах своїх повноважень приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів. Цим кодексом визначено, що до місцевих зборів належить податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки і його встановлення для органів місцевого самоврядування є обов'язковим.

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів або чинних регуляторних актів тому, що встановлення єдиний податок можливе шляхом прийняття відповідного рішення Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області

**2. Визначення цілей державного регулювання**

Ціллю прийняття цього регуляторного акта є встановлення в с.Гаївка Добровеличківського району Кіровоградської області податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки відповідно до норм Податкового кодексу і в межах визначених ним граничних розмірів ставок та отримання до бюджету села відповідних надходжень.

**3. Визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей**

Відносини, що виникають у сфері справляння податків і зборів, регулюються Податковим кодексом України. Статтею 12 Кодексу передбачено, що рішення про встановлення місцевих податків та зборів на певній території, в межах визначених повноважень, приймають сільські, селищні, міські ради.

У разі не встановлення рішеннями органів місцевого самоврядування, єдиний податок, передбачених пунктом 10.3 статті 10 Кодексу, такі податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Кодексом за мінімальними ставками відповідно до пункту 12.3.5 статті 12 Кодексу. Неприйняття рішення про встановлення місцевих податків та зборів спричинить втрати доходної частини бюджету села. Альтернативні способи запровадження єдиний податок в с.Гаївка Добровеличківського району Кіровоградської області, крім вищезазначених, відсутні.

#### 4. Опис механізмів та заходів, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта

В с.Маркове Добровеличківського району Кіровоградської області пропонується установити податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки та затвердити елементи податку, що визначатимуть порядок його справляння.

Запропонований спосіб досягнення цілей є єдиним і безумовним шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування. Після прийняття рішення «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області» рішення Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області з питань оподаткування відповідатиме вимогам чинного законодавства.

#### 5. Обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акту та оцінка можливості впровадження та виконання вимог регуляторного акту

Прийняття цього регуляторного акту забезпечить належне справляння єдиний податок в с.Гаївка Добровеличківського району Кіровоградської області та надходження зазначених платежів до бюджету в прогнозованих обсягах. Перешкоди щодо можливого впровадження цього регуляторного акту та виконання його вимог відсутні.

#### 6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. Аналіз вигод та витрат

Дія зазначеного регуляторного акту поширюється на суб'єктів - юридичних осіб, фізичних осіб та органів місцевого самоврядування.

Для визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акту, які виникають у різних груп суб'єктів, на яких поширюється дія цього акту, наведена таблиця аналізу вигод та витрат.

Сфера впливу	Вигоди	Витрати
Юридичні особи	Прийняття рішення в с.Гаївка та офіційне оприлюднення	Сплата податку встановленому обсязі
Фізичні особи	забезпечить прозорий механізм справляння вказаного податку	
Органи місцевого самоврядування	Отримання надходжень до бюджету	Прийняття регуляторного акту витрат запровадженого податку. не потребує

### 7. Строк дії регуляторного акту

Зазначений проект нормативно-правового акту є загальнообов'язковим до застосування на території села і та має необмежений термін дії. В разі внесення змін до Податкового кодексу в частині справляння єдиний податок відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

### 8. Показники результативності регуляторного акту

Для визначення результативності цього регуляторного акту пропонується встановити такі загальні показники:

- кількість платників податку - 117;
- обсяги надходжень до бюджету села і податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - 1,5 тис.грн.

### 9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акту

Результативність регуляторного акту буде щоквартально відстежуватись постійною комісією сільської ради ..... шляхом здійснення аналізу надходжень до бюджету села і податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки відповідно до даних податкової служби. Із зауваженнями та пропозиціями звертатися до Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області тел. 24-4-41



## Додаток 1

до аналізу регуляторного впливу  
до проекту рішення " Про встановлення  
податку на нерухоме майно,  
відмінне від земельної ділянки  
на території Гаївської сільської  
ради Добровеличківського  
району Кіровоградської області "

### **ТЕСТ** **малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "28 "квітня 2017 р. по "13" червня 2017 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
------------------	--	--	--

1. Опитування 4 осіб: Ознайомлення представників малого бізнесу з пропонованими розмірами податків. Не отримано негативних відгуків.

2 посадовці

2 СПД

Посадовці проінформували про наступне:

державний реєстратор - про кількість суб'єктів господарювання на території;

фахівець податкової служби – про кількість сплачених у 2016 році податків і сборів, порушень термінів та порядку сплати податків;

головний бухгалтер сільської ради - про необхідні кошти для виконання соціальних проектів та бюджетних програм

2. Телефонні консультації 1 СПД Отримано інформацію від ТОВ «Згода», ФОП Бабчук В.А. про можливість сплачувати податків

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

- кількість суб'єктів малого підприємництва, що сплачують податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на яких поширюється

регулювання - 7, надходження на 2017 рік становить 1,3 тис.грн.

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядкови Найменування оцінки У перший рік (стартовий рік й номер впровадження регулювання)

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1. Сплата податків, у тому числі

Сплата податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 1,5 тис. грн./рік

2 Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць Платники податку – 7

3 Сумарно, гривень 5 тис. грн.

Адміністративні процедури для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування – НЕ

## ВСТАНОВЛЮЮТЬСЯ ПРОЕКТОМ РІШЕННЯ сільської ради

Бюджетні витрати органів місцевого самоврядування на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не передбачаються.

### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	5 тис. грн.
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	-
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	5 тис.грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	5 тис.грн.

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі аналізу статистичних даних сільської ради визначено, що зазначена сума є прийнятною для суб'єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно.

Сільський голова



М.Коваленко

## Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області

### “Про встановлення єдиного податку на території сільської ради”

#### I. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ:

Однією з проблем Гаївської сільської ради є недостатня наповнюваність місцевого бюджету, що не дозволяє виконувати місцеві бюджетні програми, забезпечити належний рівень життя жителів населених пунктів сільської ради.

Джерелами надходження коштів до місцевого бюджету, серед іншого, є податки та збори, які сплачуються суб'єктами господарської діяльності, зареєстрованими на території Гаївської сільської ради, відповідно до Податкового кодексу України (ПКУ), та розміри ставок яких встановлюються місцевими радами.

Відповідно до статті 284 ПКУ місцеві ради обов'язково встановлюють єдиний податок .

Пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» задекларовано, що встановлення розмірів ставок єдиного податку межах, визначених законом, відноситься до виключної компетенції органів місцевого самоврядування.

#### Єдиний податок

Повноваженнями ОМС залишаються встановлення фіксованих ставок єдиного податку для платників першої - другої груп, до яких відносяться:

I - фізичні особи - підприємці, які не використовують найману працю, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів на ринках та/або надають побутові послуги населенню, маючи обсяг доходу протягом календарного року не більше 300 тис. гривень;

II - фізичні особи - підприємці, які надають послуги, платникам єдиного податку та/або населенню, здійснюють виробництво та/або продаж товарів,

діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб та мають обсяг доходу в межах 1,5 млн. гривень.

Податок встановлюється у межах до 10 % (I група) та до 20 % (II група) розміру мінімальної заробітної плати.

Проектом рішення ставки податку для I та II груп платників єдиного податку - максимальні.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни Так.

Відсутність коштів місцевого бюджету не дозволяє виконувати бюджетні програми

Держава Так.

Не дотримання соціальних стандартів, неможливість забезпечити якісний рівень життя призведе до підвищення рівня соціальної напруги, виникнення політичної на соціальної нестабільності в суспільстві

Суб'єкти Так.

господарювання,

у тому числі суб'єкти малого підприємництва

Сплата податку в розмірах, встановлених Сільською радою

Відповідно до Податкового кодексу України органи місцевого самоврядування самостійно встановлюють і визначають порядок єдиного податку відповідно до переліку і в межах установлених граничних розмірів ставок.

## II. Цілі державного регулювання

- своєчасне поповнення сільського бюджету;
- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань щодо механізму справляння та порядок сплати єдиного податку;
- приведення рішень сільської ради у відповідність до норм та вимог Податкового Кодексу України.
- встановлення доцільних та обґрунтованих розмірів ставок єдиної податок з урахуванням рівня платоспроможності суб'єктів господарювання та відповідно до Податкового кодексу України;
- збільшення надходжень до сільського бюджету за рахунок встановлених місцевих податків та зборів;
- здійснення планування та прогнозування надходжень від місцевих податків та зборів при формуванні бюджету;
- забезпечення необхідних надходжень до сільського бюджету.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
------------------	-------------------

Альтернатива 1	Відсутність регулювання.
----------------	--------------------------

У разі не встановлення рішенням органу місцевого самоврядування єдиної податок, передбачених пунктом 10.3 статті 10 Податкового кодексу України, такі податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Податковим кодексом України за



мінімальними ставками

Альтернатива Встановлення єдиного податку Гаївської сільської ради  
2

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Збільшення кількості суб'єктів господарювання за причини мінімальних розмірів податків і зборів	Невиконання вимог чинного законодавства. Втрати бюджету через застосування мінімальних ставок збору, як це передбачено статтею 12.3.5 розділу I Податкового кодексу України
Альтернатива 2	Збільшення надходжень до бюджету сільської ради. Підвищення рівня довіри до місцевої влади за причини встановлення доцільних та обґрунтованих розмірів ставок єдиний податок з урахуванням рівня платоспроможності	Існування ризику переходу діяльності суб'єктів господарювання в «тінь» за причини сплати податків і зборів.

суб'єктів  
господарювання

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Не виконання бюджетних програм, відсутність коштів на реалізацію соціальних проектів
Альтернатива 2	Реалізація соціальних програм, зниження напруги у суспільстві	Можливе зниження кількості робочих місць та розміру заробітної плати у найманих працівників суб'єктів підприємництва у випадку переходу їх роботи «в тінь»

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	5	5

Питома вага  
групи у загальній  
кількості,  
відсотків

X

Вид  
альтернативи

Вигоди

Витрати

Альтернатива 1  
Мінімальні витрати на  
єдиного податку

Відсутні

Альтернатива 2  
Відкритість процедури,  
прозорість дій органу  
місцевого самоврядування

Сплата податку за  
встановленими  
ставками

## **ВИТРАТИ**

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

за Альтернативою 2

Порядковий номер  
Витрати

За перший  
рік

1 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів,  
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів),

гривень

2	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	-
---	--	---

3	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання)	0
---	---	---

Сумарні витрати за альтернативами

Сума витрат, гривень

Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	0
--	---

Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів 0  
господарювання великого і середнього  
підприємництва згідно з додатком 2 до  
Методики проведення аналізу впливу  
регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати  
на одного суб'єкта господарювання великого і  
середнього підприємництва, які виникають  
внаслідок дії регуляторного акта")

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	2	Часткове вирішення існуючої проблеми. Надходжень бюджету не вистачить для реалізації усіх запланованих програм

Альтернатива 2 4

Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою; прийняття рішення відповідає вимогам чинного законодавства, приводить ставки по місцевим податкам і зборам у відповідність до вимог ПК України

встановлення доцільних та обґрунтованих розмірів ставок єдиний податок з урахуванням рівня платоспроможності суб'єктів господарювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--

Альтернатива 1 2

2

Відсутність надходжень до місцевого бюджету, підвищення соціальної напруги за причини погіршення якості життя членів громади

Альтернатива 2 4

1

Наповнення бюджету, збереження кількості суб'єктів підприємництва

Рейтинг

Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного

акта

Альтернатива 1 Не вибрана за причини недостатнього наповнення місцевого бюджету і, відповідно, реалізації не всіх бюджетних програм

X

Альтернатива 2 Ця альтернатива є найбільш привабливою за наступними причинами:

Найбільшими зовнішніми ризиками є:

- забезпечує наповнення місцевого бюджету;

- зміна діючого законодавства

- дозволяє реалізувати бюджетні програми та соціальні проекти

- підвищення рівня інфляції

Недоліки цієї альтернативи – перехід суб'єктів господарювання в «тінь» - легко виправляються та контролюються за причини не великої кількості суб'єктів господарювання та високою обізнаністю громадян зі справами громади.

Таким чином, для реалізації обраної альтернативи 2 - встановлення економічно обґрунтованих розмірів ставок єдиний податок, щоб суб'єкти господарювання могли сплачувати податки, а бюджет наповнювався.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання зазначеної проблеми пропонується встановлення Гаївською сільською радою фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць, визначення об'єкту оподаткування, платників податків і зборів, податкового періоду та інших обов'язкових елементів, відповідно до Податкового кодексу України

Механізм вирішення визначеної проблеми:

- затвердження рішення про місцеві податки;
- інформування платників про встановлені правила справляння податків і зборів на 2018 рік;
- сприяння веденню підприємницької діяльності суб'єктами господарювання, які є платниками єдиного податку, з метою росту рівня їх платоспроможності;
- забезпечення надходжень встановлених податків до сільського бюджету.

Реалізація пропонованого регулювання буде здійснюватись шляхом впровадження наступних заходів:

- економіко-фінансові – пропоновані ставки єдиного податку дозволять підвищити загальну суму зібраних коштів, економічне і раціональне використання цих коштів;
- організаційні – розробка регуляторного акта відповідно до цілей державного регулювання; його оприлюднення; розгляд та прийняття відповідного рішення.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрат Гаївською сільською радою на виконання вимог регуляторного акта не передбачено.



Зазначене регулювання стосується усіх суб'єктів господарювання, що зареєстровані на території Гаївської сільської ради, у тому числі 1 одиниця суб'єктів малого підприємництва, що складає більше 100 відсотків від загальної кількості суб'єктів господарювання, тому проведено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва - Тест малого підприємництва (додаток 1 до АРВ).

#### VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Відповідно до вимог Податкового кодексу України дане рішення Гаївської сільської ради встановлюється на 2018 рік.

#### VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з мети державного регулювання для відстеження результативності даного регуляторного акта визначені такі статистичні показники:

Надходження по місцевим податкам і зборам

Найменування податків	2017 (факт)	2018 (план)	2018 Очікувані надходження, у зв'язку з прийняттям рішення
Єдиний податок	19,2 тис.грн.	28,8 тис.грн.	28,8 тис.грн.

Показник	I	II	III	IV
	квартал	квартал	квартал	квартал
	2018	2018	2018	2018

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів	7,2	7,2	7,2	7,2
--	-----	-----	-----	-----

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта	5	5	5	5
--	---	---	---	---

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта	Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання на сплату податків і зборів, по відношенню до 2017 року, не збільшиться			
---	---	--	--	--

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта	Всі суб'єкти малого підприємництва будуть проінформовані про рішення сільської ради ради шляхом висвітлення на офіційному сайті Марківської міської ради.			
--	---	--	--	--

Кількість суб'єктів малого підприємництва, що підпадають під дію регулювання	5	5	5	5
--	---	---	---	---

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Так як строк дії акту один рік (2018 рік) тому буде здійснено базове відстеження результативності дії регуляторного акта (до набрання чинності

РА) та повторне відстеження результативності дії регуляторного акта – з 15 вересня по 15 жовтня 2018 року

Буде використано статистичний метод проведення відстеження результативності і, відповідно, статистичний вид даних, що будуть надані відповідними органами державної влади), органи статистики, дані виконавчого органу сільської ради).

Перегляд даного рішення може бути здійснений у випадку виникнення відповідної необхідності, змін у чинному законодавстві або на підставі аналізу звіту про відстеження регуляторного акту.

Додаток 1

до аналізу регуляторного впливу  
до проекту рішення “ Про встановлення  
єдиного податку на 2018 рік ”

## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з “28 ”квітня 2017 р. по “13” червня 2017 р.

Порядковий номер	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
	публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів,		

науковців  
тощо)

1. Опитування 3 осіб: Ознайомлення представників малого бізнесу з пропонованими розмірами податків. Не отримано негативних відгуків.

2 посадовці

3 СПД

Посадовці проінформували про наступне:

державний реєстратор - про кількість суб'єктів господарювання на території;

фахівець податкової служби – про кількість сплачених у 2017 році податків і зборів, порушень термінів та порядку сплати податків;

головний бухгалтер сільської ради - про необхідні кошти для виконання соціальних проектів та бюджетних програм
2. Телефонні консультації 3 СПД

Отримано інформацію відФОП Чабанова, Бабчук, Неофіта про можливість сплачувати податків

## 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %

- кількість суб'єктів малого підприємництва, що сплачують єдиний податок I група – 0 платників, надходження 0 тис.грн.; 2 група – 5 , надходження – 28,8тис.грн.

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 %

## 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий Найменування оцінки У перший рік (стартовий рік номер впровадження регулювання)

Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1. Сплата податків, у тому числі

Сплата єдиного податку I групи 0 грн

Сплата єдиного податку платниками II групи 480 грн./міс (на 1 особу).

2	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	Єдиний податок I група - 0 Єдиний податок II група - 5
3	Сумарно, гривень	28,8 тис. грн.

Адміністративні процедури для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування – НЕ ВСТАНОВЛЮЮТЬСЯ ПРОЕКТОМ РІШЕННЯ сільської ради

Бюджетні витрати органів місцевого самоврядування на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не передбачаються.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий Показник номер	Перший рік регулювання (стартовий)
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання 28,8 тис. грн.

регулювання

2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	-
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	28,8 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	28,8 грн.

**5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

На основі аналізу статистичних даних сільської ради визначено, що зазначена сума є прийнятною для суб'єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно.

Сільський голова



М.Коваленко



## Повідомлення

про оприлюднення проекту регуляторного акту - рішення сесії Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області «Про встановлення ставок єдиного податку на 2018 рік для фізичних осіб – підприємців, віднесених до I та II групи платників єдиного податку»

Гаївська сільська рада Добровеличківського району Кіровоградської області повідомляє, що виконавчим комітетом розроблені регуляторні акти – проекти рішень Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області «Про встановлення ставок єдиного податку на 2018 рік для фізичних осіб – підприємців, віднесених до I та II групи платників єдиного податку».

Проект спрямований на розширення бази оподаткування, задоволення потреб громадян та суб'єктів підприємницької діяльності в здійсненні господарської діяльності та захисті їх законних прав та інтересів, залучення додаткових коштів до місцевого бюджету.

Проект даного рішення розроблено відповідно до вимог Податкового кодексу України, Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Зауваження та пропозиції надсилати за адресою: 27010 вул. Центральна, буд. 15, Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області, виконавчий комітет сільської ради, тел. 2-44-41, або на адресу електронної пошти E-mail [gaiivka\\_sr@ukr.net](mailto:gaiivka_sr@ukr.net)

З метою одержання зауважень, пропозицій та відповідного аналізу регуляторного впливу проект регуляторного акту розміщено на інформаційних стендах.

Зауваження і пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту регуляторного акту та відповідного аналізу регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції подаються у письмовому вигляді від фізичних осіб за особистим підписом; від юридичних осіб – на фірмових бланках, (при наявності печатки) завірені печаткою.

Сільський голова



М. М. Коваленко

## Висновок

до проекту регуляторного акту – рішення Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області «Про затвердження ставок єдиного податку на 2018 рік для фізичних осіб – підприємців, віднесених до I та II групи платників єдиного податку».

«\_22\_» \_травня\_ 2017 року

с. Гаївка

Постійною комісією з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, земельних відносин та земельного кадастру розглянуто проекти регуляторних актів – проекту рішення Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області «Про затвердження ставок єдиного податку на 2018 рік для фізичних осіб – підприємців, віднесених до I та II групи платників єдиного податку», розробником яких є виконавчий комітет Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2018 рік, проведені роботи з регуляторної процедури

Дані проекти регуляторних актів розроблені з дотриманням чинного законодавства в частині процедури розробки проектів регуляторних актів органами місцевого самоврядування.

Розробником оприлюднювалось повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів; підготовлено аналіз регуляторного впливу; оприлюднювалися проекти регуляторних актів із відповідним аналізом регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади на дощі оголошень.

В аналізі регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин. Обґрунтовано, чому проблема не може бути розв'язана за допомогою державних механізмів та запропонований строк чинності регуляторного акту. Визначені цілі державного регулювання, очікувані результати прийняття запропонованих регуляторних актів.

Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили. Таким чином, проект регуляторного акта – «Про затвердження ставок єдиного податку на 2018 рік для фізичних осіб – підприємців, віднесених до I та II групи платників єдиного податку» на території Гаївської сільської ради Добровеличківського району Кіровоградської області з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність,

громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Проаналізувавши проект регуляторного акта, постійна комісія визначає наступне.

Ситуація, яка вплинула на необхідність його розробки, свідчить про необхідність регулювання господарських відносин з метою вирішення існуючої проблеми необхідності чіткого визначення розмірів ставок єдиного податку, який може мати місце на території Гаївської сільської ради.

Доцільність прийняття запропонованого регуляторного акта - прийняття цього рішення надасть можливість збільшення обсягів доходів до місцевого бюджету, а відповідно і його видатків, для забезпечення потреб громади та фінансування місцевих програм і не понесе ніяких додаткових витрат.

Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним з огляду на можливість виконання та ефективну реалізацію регуляторного акта, який повністю відповідає повноваженням сільської ради відповідно до Податкового кодексу України, Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні". Лише у такий спосіб можна вирішити зазначені проблеми найкращим чином, урахувавши інтереси платників податку та органів місцевого самоврядування.

**Ефективність** – у випадку прийняття, буде встановлено єдині правила сплати єдиного податку фізичними і юридичними особами, які зареєстровані та проживають на території Гаївської сільської ради.

**Збалансованість** - визначення ставок єдиного податку забезпечить у регуляторній діяльності баланс інтересів фізичних і юридичних осіб, держави.

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2018 рік

Відповідно до графіка проведення робіт з регуляторної процедури:

- 10.05.2017 розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект розміщено на інформаційному стенді в приміщенні сільської ради.

Під час підготовки даного акта регуляторного впливу дотримано принципу прозорості та враховано громадську думку - відкритість для фізичних та юридичних осіб, було враховано ініціативи, зауваження та пропозиції, наданих у встановленому законом порядку фізичними та юридичними особами, їх об'єднаннями, обов'язковість і своєчасність доведення прийнятих регуляторних актів до відома фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, інформування громадськості про здійснення регуляторної діяльності.

Під час проведення публічної експертизи пропозицій від членів територіальної громади, суб'єктів господарювання не надходило.

Таким чином, проект регуляторного акта – рішення сільської ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2018 рік для фізичних осіб – підприємців, віднесених до I та II групи платників єдиного податку» на території Гаївської сільської ради відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Метою регулювання є встановлення ставок єдиного податку на території Гаївської сільської ради.**

Досягнення встановлених цілей, запропонованим регуляторним актом дає можливість визначити обсяг надходжень до місцевого бюджету.

Перша альтернатива – не встановлення сільською радою ставок єдиного податку на 2018 рік. У цьому випадку сплата у 2018 році буде справлятися із застосуванням ставок, які діятимуть до 31 грудня 2017 року. Зазначені ставки не відповідатимуть вимогам економічної ситуації, що склалася, крім того, місцевий бюджет не доотримає кошти.

Друга альтернатива - прийняття розміру максимальної ставки єдиного податку (ставка податку: перша група – 10%, друга- 20%). Ця альтернатива є неприйнятною по причині того, що можливе зниження ФОП та перехід ФОП у тінь.

Третя альтернатива – встановлення ставок єдиного податку альтернативної ставки єдиного податку(ставка податку: перша група-10%, друга група – 15% ) з урахуванням на території сільської ради.

Відповідно до Податкового кодексу України від № 1989-VIII від 23.03.2017 визначено вичерпний перелік місцевих податків і зборів, порядок їх адміністрування, компетенцію контролюючих органів та повноваження сільських рад щодо встановлення їх рівня.

Кодексом визначено, що земельний податок, (надалі - податок), є обов'язковим для встановлення місцевими радами, які зобов'язані у визначений період прийняти відповідне рішення про встановлення ставок єдиного податку з розрахунку на календарний рік у відповідному розмірі від мінімальної заробітної плати, установленної на 1 січня звітного (податкового) року.

Таким чином, з метою безумовного виконання вимог кодексу та недопущення суперечливих ситуацій, необхідно прийняти регуляторний акт, який установлюватиме ставки даного податку на території Гаївської сільської ради;

Визначення розміру ставок податку не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів тому що встановлення розміру єдиного податку згідно з кодексом можливе лише шляхом прийняття сільською радою відповідного регуляторного акта;

Аналіз регуляторного впливу розроблено відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 "Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта" із наданням необхідних розрахунків та обґрунтувань.

Проект регуляторного акта - рішення Гаївської сільської ради "Про встановлення єдиного податку на території сільської ради на 2018 рік" відповідає вимогам статті 8 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

### **3. Узагальнений висновок**

Враховуючи проведену експертизу, проект регуляторного акта – рішення сільської ради "Про встановлення єдиного податку на території сільської ради на 2018 рік" та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

Голова постійної комісії з питань  
планування соціально-економічного  
розвитку, бюджету та фінансів, земельних  
відносин та земельного кадастру  
розглянуто проекти регуляторних актів



Л. А. Іванів